Gulielmus Bu-
dæus.

Desine

Desine mirari quare post ponat Erasmus
Budæum Badio, plus fauet ille pari.

Hoc te fateri oportet, si obtrectationis suspitione
Erasmus liberare cupias, nisi forte obligatione ad-
ductum eum id fecisse dicas, quod Lutetiae à Badio
splendidè & laute, cum illic ageret, aliquando acce-
ptus, illum re aliqua remunerare necesse habebat: ne-
que fuisse, quo cumulatius obsonatori gratiam refer-
ret, quam si grammaticum eo eruditioñis gradu con-
stitueret, in quo stat Budeus summo omnium applau-
su atque assensione: cui non soli, quae potuit, detra-
xit Erasmus, sed de Gallorum semper ingenij ubiqꝫ Erasmus de Gal-
lorum ingenij
male sensit, & cum tulit occasio, datusqꝫ est iudicandi locus, inique & maleuole scripsit. Verum habet fit, & maleuole
Gallia, qui Erasmo re nulla cedant, facileqꝫ illius im- indicauit.
pressiones sustineat, & accepta uulnera, si uelint, ulci-
scantur, uberrimis ingenij affluentes, ac quantum fa-
tis est ad scurræ dicacitatem reprimendam, doctrina
& eloquentia instructi. M O R. Hactenus quieta fuit
inter nos à principio conuenit, à te modo negligatur,
& ab instituto recedas, dum in Erasmū incenderis. Si
quid superest, id psequamur potius. V I L. Superest
plane nihil, nisi id, qꝫ & tibi & oībus persuasum uolui,
unū nobis sectandū atqꝫ imitandū Ciceronē, si uerbis
usitatis & pprie demonstratibus significatibusqꝫ, nō
peregrinū sonatibus aut olenibus capimus, si delectū
anamus, & rusticā insolentiā asperitatemqꝫ fugimus,

si putidam uocum turbā uitare cupimus: si orationis lumen, non obscuritatem & tenebras: si stili uenustatem, nō rusticitatē: si dicendi genus nitidum, nō horridum: si plenum, non ieunum: si distinctum & facile, nō implicatū: si uarium, non per omnia simile: si grave, non inane, & abiectum: si pressum, æquabile, & leue, non uastū aut hiulcum quærimus. Itaq; hoc uident recte in instituti adolescentes, an meo utatur consilio, an Erasmū per omnes scriptores uagandum monentem audiant. Nos uero iam surgamus, quoniam probe animum relaxauimus, & coenæ tēpus instat.

Annuit Morus, idq; eo libentius, ut se domi curaret, & quiesceret, ob uiæ molestiam & equitationē alii quantum perturbatus. Ea fuit nostra post meridiem exercitatio. Tum in urbem reuersi, Villanouani iussu Morum domum deduximus, & missi ab illo facti, documentum quoq; abiijmus. Non tantus meus fuit in his scribendis labor, mi Langiace, quāta mihi est cōstanzia & animi grauitate opus, ad excipiēda senis Bataui cōuitia, si morem suum seruet, & sua in nos loquacitate utatur. Excādescet, combibones inducet, qui crudula plurima & male concocta in Doletum euomant. Pungi grauiter feret, qui omnes strenuè lacerauit: suū in literis sacris studiū & operā rideri grauiter patiet: huc illucq; ab eo cōmeabunt epistolæ, querelarum & expostulationū plenę. Frēdebit, minabit, succēsbit, omnia detorquebit, & calūniabitur, laceſſet. Quid me facturū putas: coniūcere te malo, q; hīc à me aperiri.